22.03.2024 №14
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 07.02.2020 Г. №1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ ПОРОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»
В целях приведения в соответствие с требованиями федерального законодательства отдельных норм Положения о бюджетном процессе Порогского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 04 августа 2023 года N 416-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, руководствуясь Уставом Порогского муниципального образования, Дума Порогского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Порогского муниципального образования от 07 февраля 2020 года №1 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Порогского муниципального образования» (далее-Положение) следующие изменения:
2. статью 17 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 17. Муниципальные программы, реализуемые за счет средств бюджета.

Разработка, утверждение и реализация муниципальных программ (подпрограмм) осуществляется в порядке, установленном администрацией с соблюдением требований Бюджетного кодекса РФ м муниципальными правовыми актами.»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования,

4. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Порогского сельского поселения» на официальном сайте администрации Порогского муниципального образования в сети «Интернет».
Глава Порогского
муниципального образования
А.М.Новиков